20130225_01_02_0990036.jpg

20130225_01_01_0990036.jpg

2013年2月25日

「Ｔｅａｍ　ＬｅＭａｎｓ（チームルマン）」への協賛について

「ＥＮＥＯＳ ＳＵＳＴＩＮＡ ＳＣ４３０」でＳＵＰＥＲ ＧＴチャンピオンを目指します

記者各位

　当社（社長：一色 誠一）は、２０１３年シーズンにおいて、ＳＵＰＥＲ ＧＴシリーズ（ＧＴ５００クラス）に参戦するトヨタ系チーム「Ｔｅ

ａｍＬｅＭａｎｓ（チームルマン）」のメインスポンサーを務めるとともに、同チームへエンジンオイル（潤滑油）を供給することを決定

しましたので、お知らせいたします。

　ＳＵＰＥＲ ＧＴは、日本国内において最も注目を集めるモータースポーツイベントの一つです。昨シーズンの「ＴｅａｍＬｅＭａｎｓ」

は、第４戦においてチームとして９年ぶりとなる優勝を果たしました。

　２０１３年シーズンは、チーム３年目となる大嶋和也選手と、新たに加入した国本雄資選手の若手ドライバーコンビで、シリー

ズチャンピオン（総合優勝）を目指します。

　当社は、昨年に引き続き「ＴｅａｍＬｅＭａｎｓ」をスポンサードするとともに、高い省燃費性能を持続する最先端エンジンオイル

「ＥＮＥＯＳ ＳＵＳＴＩＮＡ（サスティナ）」を供給することでチームを支援いたします。

　モータースポーツは、自動車の極限の性能を追い求める競技であり、そこで培われた燃費性能改善などの技術は市販自動

車に多く応用されています。当社は、「Ｔｅａｍ ＬｅＭａｎｓ」へのスポンサードを通して、「ＥＮＯＥＳ ＳＵＳＴＩＮＡ」などの省燃費オイ

ルをはじめとする製品の開発・ご提供に努めてまいります。

記

　１．チーム名称　　：ＬＥＸＵＳ ＴＥＡＭ ＬｅＭａｎｓＥＮＥＯＳ

　２．参戦レース　　：ＳＵＰＥＲ ＧＴシリーズ（ＧＴ５００クラス）

　３．監　　　督　　　：土沼広芳

　４．ドライバー　　  ：大嶋和也、国本雄資

　５．レース車両　　：ＥＮＥＯＳ ＳＵＳＴＩＮＡ ＳＣ４３０

　　※当社ＷＥＢサイト: http://www.noe.jx-group.co.jp/

【２０１３年シーズンモデル】

【ドライバープロフィール】

大嶋和也（おおしまかずや）

　生年月日：1987年4月30日　出生地：群馬県　身長：170cm　体重：62kg

　2000

全日本カート競技選手権ICAクラス　ランキング2位

　2001 全日本カート競技選手権FAクラス　チャンピオン

20130225_01_03_0990036.jpg

　2002 全日本カート競技選手権FSAクラス　参戦

　2004 FORMULA TOYOTA　ランキング2位

　2005 FORMULA TOYOTA　チャンピオン

　2006 全日本F3選手権　ランキング2位

Super GT / GT300　ランキング15位

　2007 全日本F3選手権　チャンピオン

Super GT / GT300　チャンピオン

　2008 ユーロF3選手権　参戦

　2009 Super GT / GT500　ランキング9位

フォーミュラ・ニッポン　ランキング9位

　2010 Super GT / GT500　ランキング6位

　2011 Super GT / GT500 ランキング11位

　2012 Super GT / GT500 ランキング10位

国本雄資（くにもとゆうじ）

　生年月日：1990年9月12日　出生地：神奈川県　身長：167cm　体重：60kg

　2004     　 全日本カート選手権ICAクラス　シリーズ7位

　2005 　     全日本カート選手権ICAクラス シリーズ3位

　2006   　   全日本カート選手権FAクラス　シリーズ8位

　2007    　  フォーミュラチャレンジ・ジャパン

　　　　　　　　シリーズ4位　3勝

　2008      　フォーミュラチャレンジ・ジャパン

　　　　　　　　シリーズチャンピオン　8勝

　2009     　 Super GT / GT300 ランキング10位

　　　　　　　　全日本F3選手権Cクラス シリーズ3位 4勝

　2010  　    Super GT / GT300 ランキング5位　1勝

　2011  　    Super GT / GT300 ランキング7位

　　　　　　　　フォーミュラ・ニッポン シリーズ10位

　2012   　   Super GT / GT500 ランキング12位

【マシンスペック】

　車両名称：ENEOS SUSTINA SC430

　車両形式：UZZ40

　ボディサイズ（全長×全幅×全高）：4,535×1,825×1,355mm（ベース車）

　車両重量：1,100kg

　エンジン形式：RV8KG

　エンジン仕様：水冷V型8気筒DOHC　32バルブ

　排気量：3,399cc

　最高馬力（ps/rpm）：460ps以上

　最大トルク（kg-m/rpm）：40kg-m以上

　タイヤメーカー：BRIDGESTONE

　オイル（ブランド）：ENEOS SUSTINA　0W-50

　エンジンチューナー：トヨタテクノクラフト

　車両メンテナンス：Team LeMans

【ＥＮＥＯＳ　ＧＩＲＬＳ　２０１３】

　真矢（まや）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　渡辺順子（わたなべじゅんこ）

20130225_01_04_0990036.jpg 　　　　　　　　　　　　　　　　　　 20130225_01_05_0990036.jpg

 　コメント：　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　コメント：

　　まさかまさか！夢のような3年目です♪        　　　　　　　　　　　　　　　 　ENEOSのオレンジ色の様に明るく、

　　誰にも負けないENEOS愛！              　　　　　　　　　　　　　　　　       　皆さんを照らす一員になっていきたいです。

　　今年もオレンジ戦士をよろしくお願いします☆ 　　　　　　　　　　　　　　  　モータースポーツの魅力を伝えると共に、

                                           　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　もっともっとENEOSを愛してもらえる様、

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　頑張ります！

以上